
 

МБОУ Орловская СОШ 

 

Приказ 

01.09.2025г.                                                           №56 

 

О создании в школе 

отряда ЮИД. 

                        

                    В целях совершенствования системы обучения детей правилам 

противопожарной безопасности, сохранения их жизни и здоровья, профессиональной 

ориентации, пропаганды поведенческих правил в случае возникновения пожара, а также 

умений действовать в случае ЧС и оказания первой доврачебной помощи 

 

                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в школе в 2025-2026 учебном году отряд ЮИД – добровольную 

неполитическую общественную детскую организацию для учащихся 5-11 классов в 

составе: 

1.Бакуленко Иван       6 класс 

2.Зноб Василиса         6 класс 

3.Габилова Гульпери 6 класс 

4.Мирзоева Аида       6 класс 

5.Намазов Максим     6класс 

6.Масков Данил  6 класс 

7.Бублик Марина    6 класс 

8.Эмильгамзаев Эмиль            6 класс 

9.РытельСтанислав    6 класс 

10. Мисюра Ульяна   6 класс 

 

2. Руководителем отряда ЮИД назначить : Зноб Н.А 

3.  Руководителю отряда Зноб Н.А. : 

3.1 Составить план работы ЮИД  (до 13.09.2025г.) 

3.2 Разъяснить учащимся : 

      - задачи ЮИД; 

      - обязанности и права юных пожарников; 

      -структуру дружины; 

3.3 Регулярно вести требуемую Положением о ЮИД документацию, оформлять 

наглядность. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на зам .директора по ВР  

  Калугину А.П 

 

 

 

Директор школы:                           \Д.В. Полухина\ 

 

 

 

 
 

 



 


		2025-11-29T23:18:34+0300
	Полухина Диана Валерьевна




